
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                     № 17                                    Торкент  айылы. 

 

Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум өткөрүү боюнча шайлоо 

комиссиялары жөнүндөгү Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 19-беренесинин 

7-бөлүгүнө ылайык Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу участкалык шайлоо 

комиссияларынын резервин толуктоо  жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу участкалык шайлоо комиссияларынын  

резервин толуктоо  жөнүндөгү Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн башчысы 

Ө.Жаманкуловдун сунушун угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу участкалык шайлоо комиссияларынын  

резерви толукталып,  1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                                                                  И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                    № 18                                        Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагындагы Сары-Сөгөт айылындагы “Машыгуу 

залын курууга ПСД даярдоого айылдык кенештин макулдугун берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагындагы “Сары-Сөгөт айылындагы машыгуу залын 

курууга ПСД даярдоого айылдык кенештин макулдугун берүү жөнүндөгү маселени угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы 

токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагындагы “Сары-Сөгөт айылындагы машыгуу залын 

курууга” ПСД даярдоого айылдык кенештен макулдук берилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                  И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                    № 19                                  Торкент  айылы. 

 

“Абды Суеркулов айыл аймагынын айыл өкмөтү” мекемесинин Жобосун 

бекитүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынын “Абды Суеркулов айыл аймагынын айыл өкмөтү” 

мекемесинин Жобосун бекитүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын “Абды Суеркулов айыл аймагынын айыл өкмөтү” 

мекемесинин Жобосу  2-тиркемеге ылайык бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                  И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                     № 20                                 Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Көтөрмө айылындагы Кемпир-Өлдү 

каналын курууга жайыт жеринен өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга 

макулдук берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Көтөрмө айылындагы Кемпир-Өлдү 

каналын курууга жайыт жеринен өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга макулдук 

берүү жөнүндөгү Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жер адиси Э.Жуматаевдин кайрылуусу 

боюнча маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Көтөрмө айылындагы Кемпир-Өлдү каналын 

курууга жайыт жеринен  узундугу 27000м туурасы 8м жалпы аянты 21,6га  жер аянтын 

өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга 3-тиркемеге ылайык макулдук 

берилсин.  

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик 

каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                                                                  И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                    № 21                        Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу жайыт комитетине каралган 2215-

беренесиндеги 1479360сом акча каражатын башка беренелерге жылдыруу жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу жайыт комитетине каралган 2215-

беренесиндеги 1479360сом акча каражатын башка беренелерге жылдыруу жөнүндөгү 

маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын 

VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу жайыт комитетине каралган 2215-

беренесиндеги 1479360сом акча каражаты 4-тиркемеге ылайык беренелерге 

жылдырылсын. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик 

каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

 

Төрага                                                                  И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                               № 22                           Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешине келген жарандардын арыздарын кароо 

жөнүндө 

Абды Суеркулов айылдык кенешине жарандардан келген арыздарды кароо боюнча 

айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, 

айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясынын сунушун  угуп жана талкуулап 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:    

1. Айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, 

айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде 

төмөндөгү Абды Суеркулов айыл аймагынын жарандарына трансформацияга макулдук 

берилсин: 

 Кара-Жыгач айылынын тургуну Мырзабеков Тынчтык Жамалбековичке Кара-Жыгач 

айылындагы Шиленкана суусунун жээгинен жайыт жеринен  0,20га жер аянтын көп 

жылдык бак өстүрүүгө трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 Торкен айылынын тургуну Бактияров Тимур Муратбековичке Торкен айылынын Кожо-

Булак участогунан жайыт жеринен өндүрүштүк зонага 0,50га жер аянты тоок ферма 

салууга трансформацияга макулдук берилсин. 

 Торкен айылынын тургуну Абылгазиева Нурчага Торкен айылынын Түлкүбай-Булак 

участогунан жайыт жеринен 2га жер аянтын көп жылдык бак өстүрүүгө 

трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 Көтөрмө айылынын тургуну Талантбек уулу Бексултанга Көтөрмө айылынын  Кыргоо 

участогунан 1га жайыт жеринен трансформацияга көп жылдык бак тигүүгө 

трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 Кара-Жыгач айылынын тургуну Стамкулова Замира Турусбековнага  Кара-Жыгач 

айылынын Шиленкана суусунун жанынан жайыт жеринен 0,90га жер аянтын көп 

жылдык бак өстүрүүгө трансформацияга макулдук берилсин. 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                     № 23                                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясынын сунушу боюнча Торкен айылынын тургуну Тууганбаев 

Амантур Чороевичке жер аянтын турак жай салууга кайра профилин өзгөртүүгө 

макулдук берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушу боюнча Торкен айылынын тургуну Тууганбаев Амантур 

Чороевичке жер аянтын турак жай салууга кайра профилин өзгөртүүгө макулдук берүү 

жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Торкен айылынын тургуну Тууганбаев Амантур Чороевичке Торкен айылынын 

Эмилбек көчөсүндөгү эски почтанын 0,20га жашылдандырууга бөлүнгөн жер аянтын 

турак жай салууга кайра профилин өзгөртүүгө макулдук  берилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл    № 24                                              Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушу боюнча Торкен айылынын тургуну Эркинбек уулу Айбекке 

жер аянтын өндүрүштүк зонага туризм уюштурууга трансформацияга которууга 

макулдук берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушу боюнча Торкен айылынын тургуну Эркинбек уулу Айбекке жер 

аянтын өндүрүштүк зонага туризм уюштурууга трансформацияга которууга макулдук 

берүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Торкен айылынын тургуну Эркинбек уулу Айбекке Токтогул-Толук жолунун оң 

тарабынан Торкен суусунун сол жээгинен №4042-контурунан жайыт жеринен 0,05га 

жер аянтын өндүрүштүк зонага туризм уюштурууга трансформацияга которууга  

макулдук  берилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл    № 25                                               Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясынын сунушу боюнча Коргон айылынын тургуну Ташболотов 

Жамшитбекке жайыт жеринен өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга 

макулдук берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушу боюнча Коргон айылынын тургуну Ташболотов Жамшитбекке 

жайыт жеринен өндүрүштүк зонага трансформацияга которуу сунушун  угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы токтом 

кылат:  

 

   

1. Коргон айылынын тургуну Ташболотов Жамшитбекке Бел-Алды суусунун  он жак 

жээгинен жайыт жеринен 1,20га жер аянтын туризм уюштурууга, өндүрүштүк зонага 

трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл    № 26                                               Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясынын жайыт жерин өндүрүштүк зонага трансформацияга 

которуу сунушун  кароо жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын жайыт жерин өндүрүштүк зонага трансформацияга которуу сунушун  угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы 

токтом кылат:  

 

   

1. Айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, 

айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде 

төмөндөгү Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Көтөрмө айылынан жайыт 

жеринен 0,50га жер аянтын мечит курууга өндүрүштүк зонага трансформацияга 

которууга макулдук берилсин. 

 

2. Айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, 

айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде 

төмөндөгү Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Сары-Сөгөт айылынан жайыт 

жеринен 0,20га жер аянтын намазкана, балдар аянтчасын жана эс алуу аллеясын  

курууга өндүрүштүк зонага трансформацияга которууга макулдук берилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  VI сессиясынын 

 

ТОКТОМ 

 

5-август   2024-жыл                                  № 27                               Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясынын сунушу боюнча жана Абды Суеркулов айыл аймагына 

караштуу Кара-Жыгач айылынын тургуну Бучуков Уланбек Кедеевичтин арызы 

боюнча жайыт жеринен көп жылдык бак өстүрүүгө трансформацияга которуу боюнча 

чыккан Абды Суеркулов айылдык кенешинин IX чакырылышын XXXVII 

сессиясынын  30.01.2024-жылдагы №134-токтомун жокко чыгаруу жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, 

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясынын сунушу боюнча жана Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Кара-

Жыгач айылынын тургуну Бучуков Уланбек Кедеевичтин арызы боюнча жайыт жеринен 

көп жылдык бак өстүрүүгө трансформацияга которуу боюнча чыккан Абды Суеркулов 

айылдык кенешинин IX чакырылышын XXXVII сессиясынын  30.01.2024-жылдагы №134-

токтомун жокко чыгаруу жөнүндөгү маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын VI сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Кара-Жыгач айылынын тургуну Бучуков 

Уланбек Кедеевичтин арызы боюнча жайыт жеринен көп жылдык бак өстүрүүгө 

трансформацияга которуу боюнча чыккан Абды Суеркулов айылдык кенешинин IX 

чакырылышын XXXVII сессиясынын  30.01.2024-жылдагы №134-токтому жокко 

чыгарылсын. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-сайтка 

жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

 

Төрага                                                                     И.Өмүрбеков 
 

 

 


